
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 
UFFICIO TECNICO 

 
REGISTRO GENERALE N. : 66 

  
 

Responsabile del Servizio :  SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 
 
N.° 28 
OGGETTO : 
LOTTI BOSCHIVI ANNI 2019 E 2020 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A SEGUITO DI 
AVVENUTO COLLAUDO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di aprile , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 e n. 35 del 28/12/2023, esecutive ai sensi di 
Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026, e la nota di aggiornamento al DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 del  15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 
del 22.05.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  66 / 2024       Numero Servizio: 28 
OGGETTO: LOTTI BOSCHIVI ANNI 2019 E 2020 RESTITUZIONE DEPOSITO 
CAUZIONALE A SEGUITO DI AVVENUTO COLLAUDO. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
• Richiamate le determinazioni dell'ufficio tecnico n° 93 del 04.11.2019 e n° 90 del 09.11.2020, con 

le quali si approvava il progetto di assegno e stima per la vendita dei lotti boschivi anno 2019 e 
anno 2020; 

 
• Visto che con il medesimo provvedimento di cui sopra, si sono stabilite le modalità di gara e si è 

provveduto all'approvazione dell’avviso d'asta relativo; 
 
• Visto che con le Determinazioni n° 103 del 25.11.2019 e n° 123 del 31.12.2020 sono stati  

aggiudicati i lotti boschivi rispettivamente anno 2019 e anno 2020 di cui in oggetto; 
 
• Visto che in data 01.02.2021 rep 2327 e in data 25.10.2021 rep. 2332 sono stati stipulati i 

contratti deli lotto boschivi tra il Comune di Foglizzo e l’impresa Cesare Legnami per l’anno 2019 e 
tra il Comune di Foglzzo e l’impresa Ragliani Legnami ed il sig. Micheletti Mario per l’anno 2020; 
 

• Dato atto che le imprese ed i privati hanno provveduto alle operazioni di taglio e che con note ns. 
prot. 1137 del 21.02.2024 e prot. 1435 del 05.03.2024 sono pervenuti i certificati di regolare 
esecuzione rispettivamente dei lotti boschivi anno 2019 e anno 2020 e conseguentemente si può 
procedere allo svincolo delle somme pagate a titolo di cauzione dagli assegnatari; 

 
• Visto il provvedimento del Sindaco n° 5 del 11.07.2022 con il quale veniva nominato il Responsabile 

dell'Ufficio Tecnico Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di restituire e pagare all’impresa Cesare Dario di San Martino C.se (TO) assegnataria del lotto 

boschivo anno 2019 l’importo complessivo versato a titolo cauzionale corrispondente ad € 936,00 
come da imp. 521/2019. 
 

2. Di restituire e pagare all’impresa Ragliani Legnami di Caravino (TO) assegnataria di parte del lotto 
boschivo anno 2020 l’importo complessivo versato a titolo cauzionale corrispondente ad € 720,00 
come da imp. 558/2020. 

 
3. Di restituire e pagare al sig. Micheletti Mario di Foglizzo (TO) assegnatario di parte del lotto 

boschivo anno 2020 l’importo complessivo versato a titolo cauzionale corrispondente ad € 430,00 
come da imp. 558/2020. 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al 

responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 
 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 08/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

ACCERTAMENTI / IMPEGNI 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 

Impegno 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          

 

Data 08/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dott. FLECCHIA Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Foglizzo, 24/06/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   24/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 


